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Kl. 11:58 
Ib Poulsen (DF): 
Jeg er helt enig, og vi får forhåbentlig et bredt 
forlig på området, for det fortjener det her områ- 
de i hvert fald. Men Socialdemokratiet har været 
med til at lave den her kommissionsrapport på 
over 400 sider, og der står, at der skal være over- 
ensstemmelse mellem mål og midler. Og hvis 
man læser den rigtigt, vil man klart kunne se, at 
der står, at der skal afsættes flere midler frem- 
over til forsvaret, hvis vi f.eks. skal have sendt 
op til 2.000 mand af sted i internationale opera- 
tioner. Hvis man skal leve op til det, skal der fle- 
re midler til forsvaret. Er Socialdemokratiet villi- 
ge til at være med til at give flere midler til for- 
svaret? 

Kl. 11:58 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Ordføreren. 

Kl. 11:58 
Henrik Sass Larsen (S): 
Jeg vil bare sige, at fordi man nedsætter en kom- 
mission, er det ikke nødvendigvis sådan, at man 
bare skriver under på alt, hvad den måtte kom- 
me frem til. Det kunne jo godt være, at der også 
var uenighed internt i kommissionen og om de 
indstillinger, der kommer. 

Men jeg vil sige, at det, vi lægger særlig vægt 
på i forbindelse med forsvarsforhandlingerne, 
selvfølgelig også er, at de moderne opgaver, vi 
har nu om dage, som f.eks. den meget vanskeli- 
ge mission i Afghanistan, betyder, at de unge 
mennesker, som vi sender derud på en farefuld 
færd til en meget, meget vigtig opgave -  som vi 
er utrolig glade for og stolte af at der er nogle, 
der påtager sig, og som der ikke skal mangle op- 
bakning til -  sikres ordentlige vilkår; det gælder 
selvfølgelig ikke kun i forhold til aflønning og 
andet, det gælder søreme også i forhold til mate- 
riel, at vi sikrer dem på bedst mulig måde. Det 
er i hvert fald noget af det, som vi er meget opta- 
get af i forhandlingerne omkring det fremtidige 
forsvar. Vi er måske lidt mindre optaget af nogle 
af de mere traditionelle opgaver, som bliver løf- 
tet af forsvaret herhjemme, fordi vi ikke mener, 
at der er nogen sådan særlig stor nærtrussel 
mod det danske territorium. 

Kl. 12:00 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren i denne omgang. Jeg skal her- 
med afbryde forhandlingerne, der er frokost- 
pause, og vi træder sammen igen kl. 13.00. 

Mødet er udsat. (Kl. 12:00). 

Kl. 13:00 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Mødet er genoptaget. 

Jeg vil bede ordføreren om at genindtage sin 
plads. Der er et antal medlemmer, der har bedt 
om korte bemærkninger. Den første er hr. Simon 
Emil Ammitzbøll. 

Kl. 13:00 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Tak. Jeg vil tilslutte mig de medlemmer, som ud- 
trykte glæde over, at vi nu kan se frem til at få en 
socialdemokratisk skattepolitik her i 2009. Det er 
jo meget godt for et parti på 140 år. 

Jeg vil sige det på den måde, at det er fair 
nok, at vi skal vente med det helt konkrete og 
detaljerede, til efter at regeringens skattereform 
bliver implementeret -  fair nok. Men der må li- 
gesom være nogle bærende principper i, hvad 
det er, man vil. Vil man sikre sig, at der ikke ind- 
kræves flere penge, end der bliver indkrævet 
nu, at skattetrykket ikke stiger? Hvordan forhol- 
der man sig til, at f.eks. Socialdemokratiets fore- 
byggelsesordfører så sent som i går under skat- 
tedebatten i Folketinget gjorde rede for, at man 
godt kunne tænke sig, at en række afgifter skulle 
stige? Er det sådan et element, man allerede har 
lagt sig fast på, eller var det sådan lige en fribil- 
let, man kørte af sted på i går? Hvad er det for 
nogle principper, den socialdemokratiske skatte- 
politik skal bygge på? 

Kl. 13:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:01 
Henrik Sass Larsen (S): 
Vi har jo i forbindelse med vores oplæg til for- 
handlinger omkring skattereformen, som vi tro- 
ede der skulle være, fremlagt en række princip- 
per, med henblik på at det skulle være en fuldt 
finansieret skattereform, at den skulle være so- 
cialt retfærdig, og at den skulle være grøn. Det 
er selvfølgelig principper, vi stadig væk står fast 
på. Det skal der ikke være tvivl om. 

Det vil også være udgangspunktet, når vi 
sætter os ned nu og analyserer det arbejde eller 
den reform, som regeringen stemmer igennem 
her i morgen, for at lave en nøjagtig vægtning af, 


